indikator yang mengacu pada peraturan pada instansi tersebut. Dalam hal ini mengacu 

pada peraturan pada Keputusan KPU RI Nomor 314/ORT.07-Kpt/01/KPU/V/2021, 

yang memuat poin pertanyaan sesuai road map Reformasi Birokrasi terkini. 

Pada pengisian survei tersebut, jumlah responden sebanyak 115 (seratus lima 

belas) orang. Responden yang diambil adalah pemohon data dan penerima layanan, 

dengan demikian tidak ada proses sampling. Survei dilakukan dengan mengisi 

kuesioner secara langsung dan tidak langsung. Adapun pengisian survei secara tidak 

langsung dapat mengisi melalui link

[...]

HASIL PENGOLAHAN DATA 

A. Analisa Data 

Berikut Hasil Survey terhadap Indeks Kepuasan Masyarakat (SKM) yang 

dilaksanakan : 

1. Analisis Data  

Data-data yang digunakan berasal dari hasil survei yang dilakukan dengan 

menyebar angket/kuesioner kepada 115 (seratus lima belas) orang responden. 

Pertanyaan pada angket/kuesioner meliputi unsur-unsur: persyaratan pelayanan; 

sistem, mekanisme dan prosedur pelayanan; waktu penyelesaian pelayanan; biaya atau 

tarif pelayanan; produk spesifikasi jenis pelayanan; kompetensi pelaksana pelayanan;